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§6 

Sametingets rapport Samiskt språkcentrums 

utvecklingsmöjligheter för att främja fler samiska 

språk (KS 2019/823). Svar på remiss från 

kommunstyrelsen 
Dnr. 1.1/1830/2019 
 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen  

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 
 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i ärendet från 2019-08-16. 

 

Sammanfattning 

Sametinget föreslår etableringar av två språkcentrum på nord- 
och lule-/pitesamiskt område i Giron/Kiruna och 

Jåhkåmåhkke/Jokkmokk. Huvudman för dessa föreslås vara 
Sametinget. Man vill samordna sig med Sametingets befintliga 
verksamheter på dessa orter, på samma sätt som man gjort vid 

etableringen av de två tidigare samiska språkcentrumen. 
Sametinget bedömer att revitaliseringen av de samiska språken 

kräver att fler personer har tillgång till språkcentrumens 
verksamhet. Deras mål är att nå hela Sápmi på den svenska sidan.  
 

De existerande språkcentrumen har tillämpat framgångsfaktorer 
enligt evidens från nordisk och internationell forskning och 

bedöms ha goda förutsättningar för att bidra till att stärka de 
hotade samiska varieteterna. Ett av de centrala syftena med de 
språkcentrum som efterfrågas i de nord- och lule-/pitesamiska 

områdena är en ökad geografisk närhet. Därför kan det arbete 
med språken som erbjuds av kulturförvaltningen i Stockholms 

stad inte ersätta det som görs i Sápmi, endast komplettera, för de 
samer som bor och verkar i Stockholm. 
 

De tilltänkta språkcentrumens bäring på Stockholms stads 
kulturliv bedöms inte som omedelbar eftersom de placeras i 

andra städer och orter. De skulle däremot kunna bli viktiga 
nätverksnoder i det centrala revitaliseringsarbetet och därmed 
indirekt ha påverkan även på Stockholms kulturliv. Dels genom 

att inspirera och stärka aktörer som vill genomföra program 
riktade mot nationella minoriteter i Stockholm, dels genom att 

synliggöra frågan för större aktörer från majoritetssamhället. Om 
de nya språkcentrumen etableras ser kulturförvaltningen gärna ett 
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samarbete för att sprida kunskapen om stadens stöd till aktiviteter 
som stärker samiskt språkutövande i Stockholm.  

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förslag från kulturförvaltningen. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 


